
UCHWAŁA NR LIII/421/2022 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2022 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2114), art. 110 i art. 113 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733), art. 4 ust. 2 i art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1967 i 2236) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXVII/332/2021 Rady 
Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2021 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 6772 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- uchwałą Nr XXXIX/339/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 stycznia 2022 r., 

- uchwałą Nr XL/350/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 23 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 marca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLI/355/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 39/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 42/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 06 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą Nr XLII/365/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

- uchwałą Nr XLIII/368/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 maja 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 maja 2022 r., 

- uchwałą Nr XLIV/376/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 03 czerwca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLV/384/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 79/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 80/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 07 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lipca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLVI/389/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 sierpnia 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 103/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 21 września 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 105/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 września 2022 r., 

- uchwałą Nr XLVII/396/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 września 2022 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/399/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 14 października 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 116/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 października 2022 r., 

- uchwałą Nr XLIX/403/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 04 listopada 2022 r., 

- uchwałą Nr L/412/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 23 listopada 2022 r., 

- uchwałą Nr LI/415/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 28 listopada 2022 r., 



- zarządzeniem Nr 137/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 listopada 2022 r., 

- uchwałą Nr LII/416/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości    72.278.281,93 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 58.218.967,37 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14.059.314,56 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    84.074.626,05 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 58.198.615,85 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 33.853.993,98 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   15.234.077,26 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   18.619.916,72 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4.333.909,08 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 17.886.202,40 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 1.484.378,39 zł, 

e) obsługa długu 640.132,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 25.876.010,20 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

- dochody 12.174.091,19 zł, 

- wydatki 12.173.934,05 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

4) w § 16a ustala się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości  605.666,63 zł, 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do uchwały; 

5) dodaje się § 16b w brzmieniu: 

„§ 16b. Ustala się Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację wypłat dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych w 2022 r. w wysokości 
7.206.104,01 zł zgodnie z załącznikiem Nr 11 – Plan finansowy dochodów i wydatków dla 
wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na realizację 



wypłat dodatku węglowego dla gospodarstw domowych oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych 
w 2022 r.”  stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/421/2022 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

0,00 2 065 200,00 2 065 200,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 2 065 200,00 2 065 200,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 1 644 800,00 1 644 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 155 200,00 155 200,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 265 200,00 265 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 432 990,00 8 448,00 441 438,00 
 75495  Pozostała działalność 422 990,00 8 448,00 431 438,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

422 990,00 8 448,00 431 438,00 

758   Różne rozliczenia 13 880 625,00 71 980,00 13 952 605,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 137 009,00 71 980,00 208 989,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

35 596,00 71 980,00 107 576,00 

801   Oświata i wychowanie 727 727,41 -70 446,00 657 281,41 
 80195  Pozostała działalność 70 446,00 -70 446,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

70 446,00 -70 446,00 0,00 

852  
 

 Pomoc społeczna 3 749 305,08 20 383,00 3 769 688,08 



 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

194 661,00 8 671,00 203 332,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

194 661,00 8 671,00 203 332,00 

 85216  Zasiłki stałe 234 680,00 2 012,00 236 692,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

234 580,00 2 012,00 236 592,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 720,00 9 700,00 45 420,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

35 220,00 9 700,00 44 920,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 231 854,01 -265 200,00 6 966 654,01 
 85395  Pozostała działalność 7 231 854,01 -265 200,00 6 966 654,01 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

7 206 104,01 -265 200,00 6 940 904,01 

855   Rodzina 8 205 692,00 9 084,60 8 214 776,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 114 969,00 5 982,00 4 120 951,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 048 253,00 5 982,00 4 054 235,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 264,00 349,60 1 613,60 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 264,00 349,60 1 613,60 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 3 000,00 3 000,00 



 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

0,00 3 000,00 3 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 816 765,26 -1 814 075,64 3 002 689,62 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

18 000,00 -14 075,64 3 924,36 

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 -14 075,64 3 924,36 
 90095  Pozostała działalność 1 874 967,10 -1 800 000,00 74 967,10 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 800 000,00 -1 800 000,00 0,00 

Razem: 72 252 907,97 25 373,96 72 278 281,93 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/421/2022 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

256 370,00 1 982 386,75 2 238 756,75 

 40095  Pozostała działalność 0,00 1 982 386,75 1 982 386,75 
  2970 Różne przelewy 0,00 177 186,75 177 186,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 459 200,00 1 459 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 346 000,00 346 000,00 

600   Transport i łączność 7 057 396,87 10 000,00 7 067 396,87 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 712 907,77 10 000,00 4 722 907,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 5 000,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 6 597 617,35 60 000,00 6 657 617,35 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300 000,00 8 000,00 308 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 8 000,00 28 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 474 850,59 50 000,00 4 524 850,59 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 000,00 30 000,00 211 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 427 414,04 20 000,00 447 414,04 
 75095  Pozostała działalność 1 486 570,00 2 000,00 1 488 570,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 468 493,38 10 000,00 1 478 493,38 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 862 539,38 10 000,00 872 539,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 000,00 10 000,00 122 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 394 110,19 -96 314,39 1 297 795,80 



 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 394 110,19 -96 314,39 1 297 795,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 753 978,19 -96 314,39 657 663,80 
801   Oświata i wychowanie 15 221 832,03 16 534,00 15 238 366,03 

 80101  Szkoły podstawowe 10 080 405,40 0,00 10 080 405,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 653 584,00 -500,00 653 084,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 288 100,00 500,00 288 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 239 630,00 -500,00 239 130,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

6 950,00 500,00 7 450,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 702 618,54 15 000,00 717 618,54 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

85 000,00 15 000,00 100 000,00 

 80195  Pozostała działalność 306 743,63 1 534,00 308 277,63 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

72,50 1 534,00 1 606,50 

852   Pomoc społeczna 5 841 625,30 28 883,00 5 870 508,30 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

335 887,00 8 671,00 344 558,00 

  3110 Świadczenia społeczne 334 387,00 8 671,00 343 058,00 
 85216  Zasiłki stałe 273 580,00 2 012,00 275 592,00 
  3110 Świadczenia społeczne 268 580,00 2 012,00 270 592,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 088 448,56 2 500,00 1 090 948,56 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 040,00 2 500,00 4 540,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 53 970,00 15 700,00 69 670,00 
  3110 Świadczenia społeczne 29 050,00 -29 050,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 38 750,00 38 750,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 6 000,00 6 150,00 
 85295  Pozostała działalność 1 685 879,91 0,00 1 685 879,91 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 796,36 3 367,63 36 163,99 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 373,03 575,87 5 948,90 



 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 792,54 82,51 875,05 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 108 537,47 -32 148,68 76 388,79 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 687,63 -2 212,03 7 475,60 
  4227 Zakup środków żywności 40 644,06 -7 400,00 33 244,06 
  4229 Zakup środków żywności 15 000,00 7 200,00 22 200,00 
  4267 Zakup energii 9 835,76 -1 600,00 8 235,76 
  4307 Zakup usług pozostałych 75 974,05 32 000,00 107 974,05 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 122,13 134,70 1 256,83 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 248 854,01 -265 200,00 6 983 654,01 
 85395  Pozostała działalność 7 234 854,01 -265 200,00 6 969 654,01 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 064,10 -22,50 12 041,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 675,22 -88 013,25 19 661,97 
  4260 Zakup energii 15 400,00 -1 000,00 14 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 177 186,75 -177 186,75 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 527,50 22,50 1 550,00 

855   Rodzina 8 698 073,04 9 084,60 8 707 157,64 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 338 311,07 5 982,00 4 344 293,07 

  3110 Świadczenia społeczne 3 681 267,00 5 808,00 3 687 075,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 986,00 174,00 202 160,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 264,00 349,60 1 613,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 264,00 349,60 1 613,60 
 85504  Wspieranie rodziny 85 212,97 3 000,00 88 212,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00 3 000,00 58 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 287,00 -247,00 47 040,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 650 609,44 -1 800 000,00 2 850 609,44 

 90095  Pozostała działalność 1 918 656,00 -1 800 000,00 118 656,00 



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 459 000,00 -1 454 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 452 356,00 -346 000,00 106 356,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 673 691,01 70 000,00 14 743 691,01 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 108 384,87 70 000,00 14 178 384,87 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 50 000,00 250 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 158 000,00 20 000,00 178 000,00 

Razem: 84 049 252,09 25 373,96 84 074 626,05 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/421/2022 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 
(Załącznik Nr 8 do budżetu 2022 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 438 406,23 9 700,00 2 448 106,23 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 220,00 9 700,00 44 920,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

35 220,00 9 700,00 44 920,00 

855   Rodzina 8 136 676,00 6 084,60 8 142 760,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 048 253,00 5 982,00 4 054 235,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 048 253,00 5 982,00 4 054 235,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 264,00 349,60 1 613,60 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 264,00 349,60 1 613,60 



 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

Razem: 12 158 306,59 15 784,60 12 174 091,19 

W Y D A T K I   

Dział Rozdzia
ł 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 438 406,23 9 700,00 2 448 106,23 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 220,00 9 700,00 44 920,00 
  3110 Świadczenia społeczne 29 050,00 -29 050,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 38 750,00 38 750,00 

855   Rodzina 8 136 676,00 6 084,60 8 142 760,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 048 253,00 5 982,00 4 054 235,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 681 267,00 5 808,00 3 687 075,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 986,00 174,00 112 160,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 264,00 349,60 1 613,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 264,00 349,60 1 613,60 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

47 287,00 -247,00 47 040,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 287,00 -247,00 47 040,00 
Razem: 12 158 149,45 15 784,60 12 173 934,05 

·Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 157,14 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 2021 r. 
przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2022 roku.



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/421/2022 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2022 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
750 

  
3 175,51 0,00 0,00 3 175,51  

75011 2100 3 175,51 0,00 0,00 3 175,51 
758 

  
35 596,00 0,00 71 980,00 107 576,00  

75814 2100 35 596,00 0,00 71 980,00 107 576,00 
754 

  
422 990,00 0,00 8 448,00 431 438,00  

75495 2100 422 990,00 0,00 8 448,00 431 438,00 
801 

  
70 446,00 70 446,00 0,00 0,00  

80195 2100 70 446,00 70 446,00 0,00 0,00 
853 

  
25 750,00 0,00 0,00 25 750,00  

85395 0720 2 800,00 0,00 0,00 2 800,00  
85395 2100 22 950,00 0,00 0,00 22 950,00 

854 
  

31 111,12 0,00 0,00 31 111,12  
85415 2100 31 111,12 0,00 0,00 31 111,12 

855 
  

6 616,00 0,00 0,00 6 616,00  
85502 2100 6 616,00 0,00 0,00 6 616,00 

Dochody ogółem: 595 684,63 70 446,00 80 428,00 605 666,63  
WYDATKI 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
750 

  
3 175,51 0,00 0,00 3 175,51  

75011 4350 2 019,68 0,00 0,00 2 019,68  
75011 4740 966,83 0,00 0,00 966,83  
75011 4850 189,00 0,00 0,00 189,00 

754 
  

422 990,00 0,00 8 448,00 431 438,00  
75495 3280 274 120,00 0,00 0,00 274 120,00  
75495 4350 17 830,00 0,00 48,00 17 878,00  
75495 4370 131 040,00 0,00 8 400,00 139 440,00 

801 
  

106 042,00 0,00 1 534,00 107 576,00  
80195 2540 1 061,56 0,00 0,00 1 061,56  
80195 4350 72,50 0,00 1 534,00 1 606,50  
80195 4370 3 729,50 0,00 0,00 3 729,50  
80195 4750 33 902,81 0,00 0,00 33 902,81  
80195 4850 6 739,11 0,00 0,00 6 739,11  
80195 4860 60 536,52 0,00 0,00 60 536,52 

853 
  

25 750,00 0,00 0,00 25 750,00  
85395 3290 25 300,00 0,00 0,00 25 300,00  
85395 4740 450,00 0,00 0,00 450,00 

854 
  

31 111,12 0,00 0,00 31 111,12  
85415 3290 31 111,12 0,00 0,00 31 111,12 

855 
  

6 616,00 0,00 0,00 6 616,00  
85502 3290 6 423,30 0,00 0,00 6 423,30  
85502 4740 192,70 0,00 0,00 192,70 

Wydatki ogółem: 595 684,63 0,00 9 982,00 605 666,63 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/421/2022 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW  I WYDATKÓW DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 UTWORZONEGO NA 

REALIZACJĘ WYPŁAT DODATKU WĘGLOWEGO DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
ORAZ DODATKU DLA PODMIOTÓW WRAŻLIWYCH W 2022 r. 

(Załącznik Nr 11 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

1 2 3 5 6 

 Dochody ogółem: 7 206 104,01 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 265 200,00 

 40095  Pozostała działalność 265 200,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

265 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 940 904,01 

 85395  Pozostała działalność 6 940 904,01 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

6 940 904,01 

 

 Wydatki ogółem: 7 206 104,01 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 182 386,75 

 40095  Pozostała działalność 182 386,75 
  2970 Urząd Gminy  OW 177 186,75 
  4210 Urząd Gminy  OW 5 200,00 

801   Oświata i wychowanie 82 813,25 
 80101  Szkoły podstawowe 82 813,25 
  4210 SP Jarantowice OW 3 616,80 
  4210 SP Myśliwiec OW 23 086,71 
  4210 SP Ryńsk OW 48 380,22 
  4210 SP Zieleń OW 7 729,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 940 904,01 



 

 85395  
Pozostała działalność - jednostki 
realizujące zadania 6 940 904,01 

  3110  6 804 809,00 
  3110 OPS Gminy Ryńsk DW 6 138 309,00 
  3110 OPS Gminy Ryńsk ZC 666 500,00 
  4010  69 500,00 
  4010 OPS Gminy Ryńsk DW 64 500,00 
  4010 OPS Gminy Ryńsk ZC 5 000,00 
  4110  12 041,60 
  4110 OPS Gminy Ryńsk DW 11 091,60 
  4110 OPS Gminy Ryńsk ZC 950,00 
  4120  1 564,49 
  4120 OPS Gminy Ryńsk DW 1 364,49 
  4120 OPS Gminy Ryńsk ZC 200,00 
  4210  19 661,97 
  4210 OPS Gminy Ryńsk DW 19 161,97 
  4210 OPS Gminy Ryńsk ZC 500,00 
  4260  14 400,00 
  4260 OPS Gminy Ryńsk DW 13 500,00 
  4260 OPS Gminy Ryńsk ZC 900,00 
  4300  14 059,95 
  4300 OPS Gminy Ryńsk DW 9 509,95 
  4300 OPS Gminy Ryńsk ZC 4 550,00 
  4410  1 000,00 
  4410 OPS Gminy Ryńsk DW 1 000,00 

  4700  2 317,00 
  4700 OPS Gminy Ryńsk DW 1 467,00 

  4700 OPS Gminy Ryńsk ZC 850,00 
  4710  1 550,00 
  4710 OPS Gminy Ryńsk DW 1 170,00 

  4710 OPS Gminy Ryńsk ZC 380,00 

     
 DW - dodatek węglowy  
 ZC - dodatek źródła ciepla  
 OW - dodatek dla odbiorców wrażliwych  



 

 


